[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.06.2018                                           с. Михайловка                                             № 338-ра
Об условиях приватизации муниципального
имущества – здания школы
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», решениями Думы Михайловского муниципального района от 24.06.2016 № 94 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района», от 21.02.2018 № 263 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района на 2018 год», на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества ИП Отрок А.А. от 21.06.2017 № 045
1. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества - здание школы, назначение: нежилое, этажность 3, общей площадью 1650,9 кв.м, кадастровый номер 25:09:000000:570, расположенное по адресу: Приморский край, Михайловский район, с. Васильевка, ул. Гарнизонная, 2, на земельном участке с кадастровым номером 25:09:050101:197:
1.1. Способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене;

1.2. Начальная цена продажи объекта недвижимости – 2 788 784 (два миллиона семьсот восемьдесят восемь тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля, без учета НДС;

1.3. «Шаг аукциона» - в размере 2 % начальной цены – 55 775,68 (пятьдесят пять тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 68 копеек.

2. Управлению по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района (Балабадько):

2.1. Подготовить информационное сообщение о продаже муниципального имущества.
2.2. Обеспечить размещение информационного сообщения о продаже объекта муниципальной собственности на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района, в общественно-политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района.
2.3. Осуществить продажу нежилого здания, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов